Luego de deliberar, la Junta de Accionistas resuelve aprobar por 
unanimidad: 

PRIMERO: Aumentar el Capital Suscrito de la empresa, en la cantidad de 

TREINTA MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA (US $ 30.000.00), a través de la emisión de setecientas 
cincuenta mil (750.000) nuevas acciones ordinarias y nominativas de cuatro 
centavos de dólar cada una, que se pagan de la siguiente forma: Quince mil 
dólares de los Estados Unidos de América (US $ 15,000.00) mediante el 
pago en numerario que hacen las compañías accionistas a prorrata de su

[...]

Por lo 

hy las nuevas acciones emitidas por este aumento serán suscritas de la 
lente forma: 

acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar de los 
Estados Unidos de América cada una 

WHITESAND CORPORATION S.A., suscribe trescientas setenta y cinco mil 
(375.000) acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar de 
los Estados Unidos de América cada una 

Cantidad que sumada al capital actual que es de ochocientos dólares de los 

Estados Unidos de América, arrojaría un capital suscrito de TREINTA MIL

[...]

celebrada el veintidos de octubre de dos mil siete, se 

resolvió por unanimidad aumentar el capital suscrito de 

la empresa, en la cantidad de TREINTA MIL 00/100 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US $ 30.000.00), a través de la emisión de setecientas 

cincuenta mil (750.000) nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de cuatro centavos de dolar cada una, que se 

suscribirán y pagarán de la forma que consta en el Acta 

de Junta General que se adjunta al presente instrumento; 

cantidad que sumada al capital actual que es de